



REFORMULACIÓN DEL ÍTEM 1.1.7 CAPTACIONES, DEL SUBCOMPONENTE 1.1 INFRAESTRUCTURA, DEL COMPONENTE I: SUFICIENTE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA GESTIÓN, VIGILANCIA Y MONITOREO DEL ACR CONTROL Y CONSERVACIÓN DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS AMBIENTALES DEL ÁREA DE CONSERVACIÓN REGIONAL BOSQUES SECOS DE SALITRAL Y HUARMAÇA CON C.U 2194860

PRESUPUESTO

Germán Marcial Correa Durand
ING. AGRICOLA
CIP. 29730



Presupuesto

Presupuesto 0301001 REFORMULACIÓN DEL ITEM 1.1.7 CAPTACIONES, DEL SUBCOMPONENTE 1.1 INFRAESTRUCTURA DEL COMPONENTE I: SUFICIENTE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA GESTIÓN, VIGILANCIA Y MONITOREO DEL ACR CONTROL Y CONSERVACIÓN DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIO

Subpresupuesto 001 CAPTACIONES Y RED DE CONDUCCIÓN

Cliente GOBIERNO REGIONAL PIURA

Lugar PIURA - MORROPON - SALITRAL

Costo al 16/08/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	META_01: 1.1.7 CAPTACIONES DE RED DE CONDUCCIÓN				103,387.42
01.01	OBRAS PROVISIONALES				10,242.12
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 3.60 x 2.4 M	und	1.00	1,124.95	1,124.95
01.01.02	CAMPAMENTO PROVISIONAL DE LA OBRA (5.00 x 4.00 M)	glb	1.00	2,567.17	2,567.17
01.01.03	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	6,550.00	6,550.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				3,701.85
01.02.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	jgo	15.00	243.45	3,651.75
01.02.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	49.90	49.90
01.03	CAPTACIÓN				1,118.88
01.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				49.68
01.03.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	18.00	2.76	49.68
01.03.02	ESTRUCTURAS				1,069.20
01.03.02.01	CAPTACIÓN	und	9.00	118.80	1,069.20
01.04	LINEA DE CONDUCCIÓN				53,629.80
01.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				9,282.00
01.04.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	3,400.00	2.73	9,282.00
01.04.02	ESTRUCTURAS				44,347.80
01.04.02.01	INSTALACIÓN DE MANGUERA CIEGA	m	6,800.00	6.34	43,112.00
01.04.02.02	ACCESORIOS ADICIONALES	glb	1.00	940.30	940.30
01.04.02.03	PRUEBA HIDRAULICA PARA AGUA FRIA	glb	1.00	295.50	295.50
01.05	PASE AEREO				34,694.97
01.05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				30.03
01.05.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	11.00	2.73	30.03
01.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				334.95
01.05.02.01	EXCAVACION DE ZANJA CON EQUIPO	m3	2.75	73.43	201.93
01.05.02.02	REFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACION DE FONDO	m2	2.75	8.30	22.83
01.05.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	2.75	40.07	110.19
01.05.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				784.96
01.05.03.01	CONCRETO CICLOPEO PARA CIMENTACIONES MEZCLA 1:10 + 30% P.M.	m3	2.75	285.44	784.96
01.05.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				11,755.46
01.05.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE COLUMNAS	m2	22.00	50.91	1,120.02
01.05.04.01	CONCRETO f'c=210 kg/cm2	m3	2.75	690.46	1,898.77
01.05.04.03	ACERO DE REFUERZO fy =4200 kg/cm2 5/8"	kg	143.40	34.11	4,891.37
01.05.04.04	ACERO DE REFUERZO fy =4200 kg/cm2 3/8"	kg	109.96	34.97	3,845.30
01.05.05	ESTRUCTURAS				21,789.57
01.05.05.01	POSTES DE SOPORTE	m	47.21	325.66	15,374.41
01.05.05.02	SOPORTE DE TUBERIA	m	80.31	78.88	6,415.16
	COSTO DIRECTO				103,387.42
	GASTOS GENERALES (11.89%)				12,292.76
	UTILIDADES (10%)				10,338.74
	SUBTOTAL				128,018.92
	I.G.V (18%)				22,683.41
	PRESUPUESTO TOTAL				148,702.33

SON : CIENTO CUARENTIOCHO MIL SETECIENTOS DOS Y 33/100 NUEVOS SOLES


Ing. Juan Roberto Moro Duran
Cip. N° 70408


German Marcial Correa Durand
ING. AGRICOLA
CIP. 29730

Fecha : 16/08/2023 07:51:18p. m.